PAGE

ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. Курган                                                                                                        «___»___________ 2024 года
Финансовый управляющий Сентюрин Сергей Владимирович, действующего на основании решения Арбитражного суда Курганской области по делу №А34-11408/2023 о введении процедуры банкротства гражданина и реализации имущества должника с одной стороны  в дальнейшем выступающий от имени должника,  именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», , с одной стороны и

_________________________________________, в лице _______________________, действующего на основании ___________________________________, именуемый(ое)в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент на участие в торгах по продаже имущества принадлежащего Галиаскарову Д.К., входящего в состав
Лот№1, Земельный участок, кадастровый номер 45:15:000000:119,площадь 194000 кв.м., Виды разрешенного использования объекта недвижимости: земли сельхоз назначения, Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: обл. Курганская , р-н Половинский, на землях ООО "Новобайдарское"
перечисляет денежные средства в качестве задатка в размере 20% (137740,00 рублей)  от начальной цены продажи имущества  в счет обеспечения оплаты Имущества должника на специальный банковский счет, реквизиты : Курганское отделение №8599 ПАО Сбербанк Кор счёт 30101810100000000650, БИК банка 043735650, КПП банка450102001, ИНН 7707083893, Счёт получателя 40817810032004206337, Галиаскаров Дамир Камильевич

Назначение платежа по лоту № 1: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества Галиаскарова Д.К. за лот № 1».

1.2. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения исполнения обязательства, по оплате выставленного на торги имущества, принадлежащего Галиаскарову Д.К.
2. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1. Задаток 20% (двадцать  процентов) должен быть внесен Претендентом на указанный в п. 1.1 настоящего Договора счет для приема задатков  не позднее дня окончания приема заявок

Документом, подтверждающим внесение Претендентом задатка на расчетный счет Организатора торгов, является платежное поручение с отметкой банка об исполнении.

2.2. На денежные средства, составляющие сумму задатка, перечисленные в соответствии с настоящим Договором на расчетный счет Организатора торгов, проценты не начисляются.

                                   3. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п. 3.2 настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный в п. 5 расчетный счет Претендента.

Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.

3.2. Задатки возвращаются всем Претендентам, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

В случае если победитель торгов уклонился от подписания договора купли–продажи приобретаемого на торгах или уклонился от оплаты приобретаемого на торгах посредством публичного предложения имущества в срок, установленный договором, внесенный задаток ему не возвращается.

3.3. Внесенный Претендентом, признанным победителем торгов, задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Подписывая настоящий договор Стороны, договорились, что в случае задержки возврата задатков, по независящим причинам от организатора торгов (задержка исполнения банком платежных поручений, задержка разблокировки счета получателя) проценты, упущенная выгода и иные любые виды процентов не будут начисляться на сумму задатка.

                        6. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ
	ПРЕТЕНДЕНТ

	Организатор торгов финансовый управляющий Сентюрин Сергей Владимирович, (ИНН450102884009 СНИЛС031-259-342-22, №4500) адрес: 640000 г. Курган ул. Володарского 57 оф.505, тел. 89088324156,  НП «Сибирская гильдия антикризисных управляющих», ИНН 8601019434, ОГРН 1028600516735,  №0009, 121059 г. Москва Бережковская набережная д. 10 оф.200)

Организатор торгов                                                                             Претендент

 ________________/Сентюрин С.В../

 _______________/ ___________________ /

мп

мп
PAGE
2